ATQUI ad hoc non sufficit intentione externa sed re-
quiritur intentione interna.

ERGO.

MAJOR: Ex natura classicis ministerialis ut explicetur
in 1a parte.

MINOR: Quia cum intentione mere externa minister
non agit nomine et potestate Christi, nec situs
determinatur ad esse sacramentale juxta voluntatem
Christi.

PARS 3a.

PROBATOR:

Non sufficit intentio non influens in actum sed necessaria est intentio influens in actum. ATQ[UE] intentio interpretativa, et intentio habitualis non influunt, influit vero intentio saltem virtualis.

MAGIS necessaria est intentio saltem virtualis. MINOR: quia actio ministri indiget determinari ad eosc sacramentale.

MINOR: patet ex definitionibus.

F.P. Intentio actualis quo habetur ex tempore quo conficitur sacramentum est optima sed non requisite, quia saep[er] moraliter impossibilis est.

cf. Anct 9-96 DIFFICULTES.

1- Minus valide baptizavit S. Genesius.

Ergo falsa thesis.

RESP: a) Dist ant; minus, mutata intentione, C.

secus, N.

b) Nego ant. Gendo proboter.

2- Innocentius IV negat primam partem.

Ergo falsa est.

Dist. ant: quod effectum sacramenti, C.

quod ritum, N.

3- Minister est instrumentum.

ATQ[UE] in instrumento nulla intentio requiritur.

Ergo.....

Dist. Maj: liberum, C. non liberum N.

Contra min.

4- Sacraenta agunt ex opere operato.

Ergo non ex ministro.

ant: Nego cons: quia non sunt valida sine ministeri intentione.

5- Valet baptismus ab atheisto collatus,

Ergo falsa thesis.

Ad validitatem sacramentorum: i.e. ut vere conficiatur sacramentum, seu ut sacramentum habeat suum valorem.

Validitas sacramenti: est veritas ontologica seu ratio veri sacramenti, quod v.g. hic baptismus sit verus baptismus.

Minister: ille qui proxime conficit sacramentum, et sic vocatur, quia ut Dei instrumentum liberum agit.

Christus homo est omnium sacramentorum minister principalis, dum ceteri homines, qui ipsius Christi nomine et auctoritate agunt, sunt ministri secundarii. (v. Auct. n. 82)

Intentio: est actus quo voluntas tendit libere in aliquem finem. (Arregui)

Actualis: quo, hic et nunc ponitur;

Virtualis: habita et aliquo modo pergens influere;

Habitualis: habita nec retractata, jam non influens;

Interpretativa: nunquam habita, sed quae habetur si mens adverteret. (Arregui, n. 4; Auct. n. 83 sub fine, Tanquerey, Brev. Synop., n. 992).

Intentio faciens quod facit Ecclesia: voluntas saltem generaliter et in confuso pondendi illum ritum, quem novit a christianis pro sancto haberi, etsi forte nescit ad quid hic ritus valeat.

(v. explicationem apud Tanquerey, B.S., n. 992).

Intentio externa: voluntas ponendi solummodo ritum externum.

Intentio interna: voluntas ponendi ritum externum cum intentione faciens quod facit Ecclesia, saltem confuso modo.

Adversarii: a) Lutherus, Calvinus, protestantes: valor nullummodo pendet ab intentione ministri.

b) Aureolus, Catharimus, Drouin et alii: sufficit intentio serua externa.

(v. Pesch, VI, n. 279)

OBJ. 1. - *Varia nunc censentur essentialia in sacramentis, quorum nullum vestigium invenitur neque in Scriptura neque in scriptis primorum saeculorum, ut v.g. benedictio chrismatis et olei infirmorum ab episcopo facta. Ergo vel apostoli vel Ecclesia talia instituerunt. Ergo Christus non instituit omnia sacramenta.*

Resp. Trans. antec. N. cons. et consec. Nam doctrina Christi non necessario traditur scriptis, sed ore. (Traditions) Id clare apparet in hac ipsa re. Primum enim testimonium de necessitate consecrationis chrismatis est Innocentii I, ex anno 416; summus autem pontifex de hac consecratione loquitur non ut de novo instituto, sed ut de lege semper servata (D. 98).

S. Basilius ait: "Benedicimus... oleum unctionis... in quibus scriptis? Nonne a tacita secretaque traditione?" S. Theophilus Anthiochenus anno 181, loquitur de oleo unctionis. (Rouet de Journel, n. 174).

OBJ. 2. - *Christus non instituit materiam et formam sacramenti paenitentiae neque matrimonii. Ergo non omnium sacramentorum materiam et formam determinavit.*

Resp. Dist. antec. Christus in illis sacramentis non elegit substantiam physicam et certa verba ut signa sacramentalia, C. materia et forma illorum sacramentorum non est ex natura rei substantialiter determinata, T.

Explico: Christus instituit sacramentum paenitentiae per modum judicii; ad judicium autem requiritur accusatio (materia) et sententia judicialis (forma). In matrimonio ipsum contractum matrimoniale ovexit ad dignitatem sacramenti; contractus autem matrimonialis (materia et forma matrimonii) ex natura rei est substantialiter determinatus. N. cons.

OBJ. 3. - *Ecclesia in matrimonio per impedimenta dirimentia et in sacramento paenitentiae per negationem vel limitationem jurisdictionis officit, materia et forma per se valida fuit invalida. Ergo Ecclesia sibi ascribit potestatem in substantiam sacramentorum.*

Resp. C. antec. D. cons. Ecclesia in his casibus officit, ut materia et forma rite posita non habeat effectum suum, E. officit, ut desit conditio aliqua praerequisita ad hoc, ut materia et forma rite pari possit, C. (Pesch, Comp. IV, nn. 36-38)

AMDG.
MJ.

Utrum ad validitatem sacramentorum requiruntur in
ministro fides et sanctitas?

THEISIS XXXVa *Eam*

AD VALOREM SACRAMENTORUM NON REQUIRITUR NEC FIDES, NEC
SANCTITAS SEU STATUS GRATIAE IN MINISTRO.

AD VALOREM: quia ad liceitatem, cf theologia moralis.
FIDES: consistit in creante totam revelationem chris-
tianam; *qua quis firmiter assensu certabiliter a deo revelatis*
SANCTITAS: est status gratiae, *propter uitiorum dei recentias*
Minister - ille qui ad administrationem sacramentorum ordinatus ab ecclesia ad
ADVERSARIIS: Agrippinus Carthaginiensis, (saec II), S. Cy-
prianus, sec III. Firmilianus Caesariensis exegerunt
fidem;

Donatistae, Albigenses praeter fidem exegerunt statum
gratiae.

NOTA: a) quod fides non requiretur ad valorem Baptismi,
DE FIDE CATH. ex Trid. 860

b) pro aliis sacramentis: (excepta Poenitentia
propter defectum jurisdictionis)
CERTA et COMMISSA.

c) Quod pro nullis requiratur status gratiae;
DE FIDE CAT. 855.

PROBATOR: Ex praxi Ecclesiae quae patet ex historia
controversiae inter S. Cyprianum et S. Stephanum.

Ex hac enim controversia constat:

1º) Usque ad tempora Agrippini (fin. saec II-init,
saec III) universalem fuisse in Ecclesia consuetudi-
nem non rebaptizandi haereticos ad Ecclesiam redeuentes.
2º) Contrarium primum (saec. III) fuisse particularem
novitatem quarundam Ecclesiarum Africæ et Asiae, con-
tra quam statim Rom. Pontifex et alii Episcopi in-
surrexerunt. *Ac ideo post aliquam controversiam plenissimum*
consensum (saec. V) contra Donatistas factum esse
de valore Baptismi ab haereticis collati.

1º Probatur ex testimoniis

- a) Stephanus, qui suam decisionem universitatem firmat conuetudine: "nihil innovebit nisi quod traditum est"
- b) S. Vincentius Lirim. (Cf. auct. 103)
- c) Iohannes S. Hyppoliti, qui non negat conuetudinem sed putat eam non esse fundatam, ac consequenter vincendam. "non est de conuetudine, praescribendum, sed ratione vincendum."
- d) Firmiliani.

2^o et 3^o probentur ex historia controversiae.

PROBATOR II Ex consensu PP. prescritim S. Aug.

PROBATOR III Ex ratione:

Ad valorem sacramentorum requirentur fides et sanctitas in ministro vel ex natura sacramentorum vel ex voluntate Christi.

ALIQUII neutrum dici potest.

ERGO neque requiriatur fides nec sanctitas.

MAJOR: disjunctio est completa.

MINOR: a) non ex natura sacramentorum quia Christus est minister principalis Sacr. Em. dignitate et meritis Christi sicut habent virtutem; ideo valor sacramentorum est independens a ministro secundario qui est homo

b) non ex voluntate Christi quia non potest hanc probari, sive ex Script., sive ex Trad.

PROBATOR IV. Argumentum congruentiae

Stat thesis si ministri potestus est gratia gratis data.

ALIQUII est.

MAJOR: 1) quis gratia gratis data concedi potest peccatoribus et infidelibus, ex Tr. de Gratia.

2) tranquillitas fidelium exigit ut valor sacramentorum non dependeat a fide et sanctitate ministri.

SCHOLION:

1- Dispositiones subjecti ad validitatem:
1- Infidibus: (et perpetuo amonibus) nulla.

depositio requiritur pro baptismo; prb Confessione,
Eucharistia et Ordine: quia illa dispositio est im-
possibilis.

- 2- In cunctis: baptismus requiritur ad validam suscep-
tionem clericum sacramentorum. (Tr. de Baptismo)

3- In adultis: intentio interna suscipiendo sacramentum
ex Trid. D. 799 vel 798. . . .
juxta aliquos excipitur Eucharistia.

4- Hac intentio debet esse saltem habitualis implicita,
pro Baptismo (ex rituali romano);
, habitualis implicita seu interpretativa pro
Confirmatione, Extrema-Uncione; et Vatico.
, habitualis expressa
pro Ordine propter graves obligations contrahendens.

5- Ad Poenitentiam probabiliter, et ad Matrimonium
certo requiritur intentio influens in sacramentum
(ex tr. propriis) et ideo intentio saltem virtualis.

. DIFFICULTIES.

- b) sacramenta hereticorum polluere, i.e. dare
sordes, loco dandi gratiam,
c) hereticos nullam potestation dare in suis or-
dinationibus.

ERGO falsa thesis.

Dist. Ant:

- a) defectu formae, C. fidei, N.
b) defectu fidei in subjecto, C. in ministro, N.
c) nullum characterem dare, N. nullum usum po-
testatis, C.

5- Heretici non sunt conjuncti cum Christo,
Ergo non valido ministrant sacramenta.

Dist. Ant: non sunt conjuncti intentione, N.
amicitia, C.

6- Non dat quod non habet.

Ergo heretici non dant gratiam.

Dist. Ant: dat nomine suo quod non habet C.

7- Extra Ecclesiam non datur gratia,

Ergo heretici non dant gratiam.

Dist. Ant: non datur gratia gratua faciens, Tr.
gratia data, N.

DE SACRAMENTIBUS.

DEFINITIO: Signa sensibilia et sacra ab Ecclesia
instituta ad quosdam effectus spirituales et
temporales producendos.

NUMERUS: sunt sex:

a) Orans, tinctus, edens, confessus, dans, benedictus.

a) Orans: trius significat: Pater noster, ---
Oratio Ecclesie precepta, --- quaecumque ora-
tio in ecclesia consecrata.

b) Tinctus: usus aquae benedictae vel asper-
sio aquae benedictae.

c) Edens: manducatio panis vel fructuum bene-
dictorum.

d) Confessio: recitatio confiteor --- in pisse
in breviris, --- ante communionem.

e) Benedicens: i) Benedictio ab Ecclesia
datae.

ii) substantia benedicta --- exor-
cismi.

EFFICACIA: ex opere operantis utentis et pre-
cibus Ecclesiae.

(Addendum ad lib. p. 134)

Ecclesia: est societas religiosa a Christo instituta, quae regnum Dei in terris constituit, et cuius munus est ducere homines ad vitam aeternam.

Sacramentum: est signum efficax gratiae a Christo permanentem institutum.

Baptismus: est sacramentum a Christo Domino institutum ad spiritualem regenerationem hominis, cum expressa invocatione SS. Trinitatis;

brevius: est sacramentum regenerationis per aquam in verbo. (Catech. Rom.)

Aqua: sensu proprio, i.e. ut Tridentinum habet: aqua vera et naturalis, seu in qua servatur species aquae. (D. 858)

Materia: est pars determinabilis in sacramento, seu elementum determinabile.

Materia remota: est ipsa res sensibilis qua constat sacramentum, dum materia proxima est hujus rei usus seu applicatio.

N.B. - Materia remota habetur in sacramentis quae conficiuntur usu alicujus rei materialis. (Auct. n. 25, sub 3)

Ablutio aquae: actio qua quis contactu aquae sordes removet, vel saltem removere posse intelligitur, ad quod tria requiruntur:

- a) contactus physicus aquae ~~et~~ corpus;
- b) contactus successivus per motionem aquae super corpus;
- c) in aliqua quantitate; non sufficit contactus unius aut alterius guttae per modum unctionis. (Pesch, VI, nn. 364, 366)

Immersio: est descensio in aquam.

- a) totalis, qua quis totus submergitur;
- b) partialis, qua quis partim tantum mergitur, sed cui simul caput aqua perfunditur.

Infusio et aspersio: applicatio aquae capiti facta. Aspersio differt ab infusione in eo quod, in infusione, aqua continua, in aspersione autem aqua discontinua seu in guttas separata applicatur. Ut per aspersiōē habeatur vera ablutio, debet aliqua copia aquae caput tangere.

SS. TRINITAS: est mysterium trium personarum in una essentia divina subsistentium.

Forma: est pars seu elementum determinans in sacramento.

-135-

EFFECTUS: gratiae actuales ad poenitentiam de venialibus, expulsio daemonum, sanitas et coetera huiusmodi;

TRACTATUS DE BAPTISMO.

De existentia et natura Baptismi.

THESES XXVIIa

1) EXISTIT IN ECCLESIA SACRAMENTUM BAPTISMI UOD CONSTAT; 2) AQUA TANQUAM MATERIA RENATA, 3) ABLUTIONE SIVE PER IMMERSIONEM SIVE PER INFUSIONEM, ET PER ASPERSIONEM FACTA TANQUAM MATERIA PROFERAT 4) VEL BIS ACTUM BAPTIZANDI ET SS. TRINITATIS INVOCATIONEM IMPERANTEBUS TANQUAM FORMA.

SACRAMENTUM BAPTISMI: sacramentum regenerationis per aquam in verbo; sed, sacramentum a Christo Domino institutum ad spiritualiēm Christiani regenerationem cum expressa SS. Trinitatis invocatione.

QUCT sunt?

- a) fluminis: est sacramentum.
- b) flaminis: est contritus perfecta vel caritas cum voto implicito vel explicito baptismi.
- c) sanguinis: martyrium non baptizati.

ADVERSARI: 1) UNITARI: rationalistae: Baptismus est ritus mere externus. Modernistae: Baptismus est ritus a communione christicā institutus ad fidem profitendam. Dz 2042.

2) FLAGELLANTES et SELEUCANI: negant 3am partem; materia est sanguis proprius aut ignis.

3) BAPTISTAE: negant 3am partem. Admitunt ablationem per immersionem tantum.

4) GHOSTICI, SABELLIANI et plures NOVATORES negant 4am partem, dicentes formam in Ecclesia consuetam non esse necessariam.

NOTA: 1a pars: DE FIDE CAT. Trid. D. 844

2a pars: DE FIDE CAT. Trid. D. 858

3a pars: et 4a: CERTAE et COMMUNES.

Pars 1a.

PROBATUR:

Existit in Ecclesia ablutio a) cum aqua et verbis actum baptizandi et SS. Trinitatis invocationem experimentibus, b) productiva gratiae c) a Christo permanenter instituta.

ATQUI hoc est Baptismus.

ERGO existir in Ecclesia Baptisma.

MAJOR: a) evidens ex praxi Ecclesiae

b) infra.

c) Ex It., 28-19.

MINOR: ex Tr. de Sacramentis in genere et definitione Baptismi.

Pars 2a.

PROBATUR I

Sacramentum Baptismi est regeneratio causata a Spiritu Sancto.

ATQUI regeneratio causata a S. Sancto constat aqua tanquam ex materia remota.

ERGO Sacramentum Baptismi constat aqua tanquam materia remota.

MAJOR et MINOR: ex Joach. III, 5.

Conform. ex Act. 8, 38; 10, 47.

PROBATUR II

Ex evidenti praxi Ecclesiae et ex consensu PP. cf. Aug.; "Quid est baptismus Christi? Lavacrum agnum in verbo. Tolle aquam, non est baptismus."

Pars 3a.

PROBATUR: I

Ex aliquibus factis in Scrip. enarratis v.g. Act. II, 41; XVI, 53.

In his circumstantiis baptismus per immersionem videtur fuisse omnino impossibilis.

PROVATUR II, ex Trad. et praxi Ecclesiae.

...-127...

Verum es per plura saecula Baptisma fuisse collatum per trinam immersionem. Sed etiam tum Baptismus per infusionem et aspersionem reputabatur validus:

Constat:

- a) ex usu Baptismi clericorum i.e. baptismi qui dabatur infirmis per infusionem vel per aspersionem (Cf. Eusebium, Hist. Eccle.)
- b) Ex variis indubitatis factis: v.g. Baptismus S. Romani a S. Laurentio datus aqua ex urco effusa, laicus quidam a SS. Lindgero per domos missus qui baptizaret per effusionem aquae. (Cf. Martine De antiquis Ecclesie ritibus).

Jam a pluribus saeculis praxis Ecclesiae latinae est ut baptizet per infusionem vel per aspersionem

Pars. 4a.

Insinatur ex Script. Mat. XXVII, 19 "Baptizandes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

PROBATUR ex Trad. et ex praxi Ecclesiae

- a) PP. v.g. S: Ambrosius. "Nisi (catechumenus) baptizatus fuerit in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ~~renovari~~ ~~gratiae manus habere.~~" non potest recipere ~~peccatorum~~ ~~spiritualis gratias~~
- b) Ecclesia semper declaravit invalidum baptismum cum haec forma non fuerit observata vel fuerit corrupta. Cf. Concilium Nicaen quondam Paulianistas; roletense II
- c) Ecclesia sive Latina sive Greca semper eo formula usus est, ut patet ex Libris ritualibus et Emblematibus.

DIFFICULTAS contra 4am partem:

Ex SS. quidam sunt baptizati nomine Christi.

Dist. aut: 1) per specialem dispensationem Dei, C. S. Bon. S. Thom. secus. N.

2) Hugo. of textus in Actibus, XIX, 5.

SCHOLION I

Quandonam Christus instituit Baptismum?

sententia: Quande mittit discipulos ut baptizarent.

Joan, IV, 1.

sententia: In suo baptismo. S. Thom. III q 66, 2;

Cat. conc. Trid.

sententia: In colloquiis cum Nicodomo.

sententia: Post resurrectionem.

Et Thom. 3, 36-47
Cath. Conc. Trid. p. 50, no 59-63

Obj. 1. - (*Contra l^{am} partem*) Non valet arg. ex Jo.3,5; quia 4^{um} Evangelium non est historicum: v.D. 2016, et sic scribebat v.g. Ermoni, auctor catholicus, in *Le Baptême*, pp.56-57: "Le quatrième Evangile mêle beaucoup de théologie à l'histoire...l'entretien avec Nicodème n'est peut-être qu'une spéculation théologique sur la seconde naissance".

Resp. N. assertum. Ad rat.dat. Dist. Quartum Evangelium Christo tribuit sermones conflictos qui contineant res a Christo non traditas, N. liberiori modo reddidit sermones Christi, seu mentem Christi optime cogniti tam explicat aliquando et evolvit. C.

Obj. 2. - Rationalistae asserunt textum Mt.28,19, non referre genuina verba Christi. Ergo

Resp. Textus ille invenitur in omnibus manuscriptis et versionibus, unde eitam omnes editiones criticae eum absolute retinunt.

Atqui Eusebius illum textum fere semper citat, omissis verbis "Baptizantes eos...et Spiritus Sancti." Ergo nulla solutio.

Resp. Aliquando etiam Eusebius citat textum complete; sed nil refert, siquidem scriptores antiquiores illa verba disertissime afferunt, v.g. Clem. Alex., S.Irenaeus, Tertullianus, Cyprianus, Origenes. (Cf. Van Noort, n.167, nota)

Atqui idem textus colligationem Christianorum in veram societatem spectat. Ergo arguit epocham posteriorum.

Resp. C. antec. I. cons. Nam gratis et falso supponitur ab adversariis institutionem societatis Christianae, sive Ecclesiae, ab ipso Christo profectam non esse.

Atqui hora Christi redivivi in terris et sermones tunc habiti, posterioris inventionis sunt, siquidem adhuc ignorantur a S. Paulo qui ascensionem Christi resurrectioni ejus immediate conjungit (Rom.8,34).

Resp. N. assertum. Ad rat.dat. N. Nam Paulus bene novit moram et apparitionem Christi redivivi: v.l. Cor.15,4 sq. - Paulus Christi ascensionem resurrectioni ejus immediate conjungit apud Rom.8,34 et Eph.1,20, in sententia sua, C. in tempore, N.

Atqui si Christus apostolis jussisset baptizare omnes gentes, S. Paulus non gavisus esset quod paucos tantum ex Corinthiis baptizasset, neque scripsisset: "Non misit me Christus baptizare sed evangelizare". (1 Cor.1,14,17)

Resp. N. suppositum. Nam Pauli verba facile explicantur ex contextu. Sensus autem textus allati est comparativus: "non tam ad baptizandum, quam ad evangelizandum". Etenim praecepit munus Apostolorum erat verbum Dei. (Cf. Act.6,2; 10,48; 19,5-6)

Atqui formula "in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti" evolutionem doctrinae trinitariae jam incepit ostendit. Ergo in ore Xti valde suspecta. Resp. C. antec. N. cons. Jam antea Christus distinete nominaverat Patrem, Filium et Spiritum Sanctum non tantum in quarto Evangelio, sed etiam apud Synopticos, v. g. Mt. 11, 27; 12, 32; Mc. 3, 29; Lc. 12, 10-11.

Obj. 3. - Ritus quo initiantur homines per ablutionem aquae non differt a baptismo Joannis. Ergo non est a Xto institutus.

Resp. Dist. antec. non differt quoad materiam, C. quoad formam et effectum, N. (v. Auct. n. 134: Differt baptismus Joannis a baptismo Xti a) ratione institutoris; b) ratione formae; c) ratione efficaciae; d) ratione necessitatēs et durationis; e) ratione characteris.

Obj. 4. - Quo tempore Christus baptismum instituerit, nemo est qui dicat. Ergo non fuit institutus a Christo.

Resp. Dist. antec. ... cum omni certitudine, C. cum probabilitate, N. - Sententia communior tenet, baptismum saltem ante passionem Domini institutum esse, sed legem universalem baptismum suscipiendi, nonnisi post resurrectionem promulgatam esse. (v. Auct. n. 133)

Obj. 1. - (Contra 2^{am} partem): Baptismus, secundum Dionysium et Damascenum, habet vim illuminativam. Atqui illuminatio maxime competit igni. Ergo baptismus magis debet fieri in igne quam aqua, (S. Th. 3, 66, 3)

Resp. Dist. maj. per se, N., per fidem, C., scilicet qui baptizatur non efficitur illuminans, sed illuminatus per fidem, "quae est ex auditu", ut dicitur Rom. 10. C. Min. N. Cons.

Atqui apud Mt. 3, 11, Joannes Baptista, praenuntians baptismum Christi, dixit: "ille vos baptizabit Spiritu Sancto et igni". Ergo nulla solutio.

Resp. Dist. antec. igni proprio dicto ut elemento sacramenti, N. igni symbolico Spiritus Sancti, in die Pentecostes, vel per figuram endyadis, C. -

Juxta Hieronymum, textu allato potest intelligi Spiritus Sanctus, qui super discipulos in igne linguis apparuit, in die Pentecostes. Juxta Knabenbauer autem et plurimos modernos, est hic figura endyadis et aequivalet: ille vos baptizabit Spiritu Sancto purificante ad modum ignis. Ego (Joannes) abluo vos aqua,

significatione externa; Christus autem purificabit vos purificatio interna efficacissima, quam operabitur Spiritus Sanctus ad modum ignis.

Obj.2.- Saltem non sola aqua est materia remota. Nam multa alia sunt ablutiva praester aquam, v.g. vinum, oleum, etc. Ergo etiam in his potest fieri baptismus.

Resp. N. antec. Ad prob. C. antec. N. cons.- "Vinum et oelum, ait S. Thomas, non communiter assumuntur ad usum ablutionis, sicut aqua; nec eitam ita perfecte abluunt, quia ex eorum ablutione remanet aliqua infectio quantum ad odorem, quod non contingit de aqua". (ibid. ad 2^{um}) Ultimum cur usus aquae in baptismo est voluntas Christi; quod Ipse determinavit est materia baptismi.

Obj.1.- (Contra 3^{am} partem): Immersio est sola materia proxima baptismi. Secus enim non esset unum baptismus. Atqui Eph.4,5, "una fides, unum baptismus". Ergo immersio est sola materia proxima baptismi.

Resp. N. antec. ad prob. Dist. maj. secus esset baptismus essentialiter aliud ab altero, N. accidentaliter, C. Contrad. min. N. cons.

Obj.2.- Verum baptismus debet nos symbolice sepelire cum Xto (Rom. 6, 3-5). Atqui ad hoc requiritur immersio. Ergo non verum baptismus sine immersione.

Resp. Dist. maj. ... saltem aliqualiter, C. necessario perfectissime, N.

Obj.3.- Ablutio quae praecipue datur contra peccatum originale, debet esse ablutio totius corporis, seu immersio, (siquidem peccatum originale afficit totum corpus, non tantum unam partem). Atqui ablutio baptismatis praecipue datur contra peccatum originale (D. 102). Ergo debet dari immersio.

Resp. Dist. maj. ... debet, i.e. valde convenit, nisi aliquid obstat, C. debet, i.e. impossibile est ut valeat baptismus sine immersione, N.- "Si totum corpus aqua non possit perfundi, ait Divus Thomas, propter aquae paucitatem, vel propter aliquam aliam causam, oportet caput profundere, in quo manifestatur principium animalis vitae... debet praecipue lavari illa pars corporis in qua manifestantur opera animae". (S. Th. 3, 64, 7, ad 3^{um})

Obj.4. - Baptizare significat immergere. Ergo baptizare per infusionem vel aspersionem est contradictio in terminis.

Resp. Dist. antec. ... etiam, C. tantum, subd. ex sola etymologia, trans. ex usu, N.

Obj.1. - (Contra 4^{am} partem) In S. Scriptura baptismus dicitur conferri in nomine Iesu Xti. Atqui si ita est, non requiritur, ut conferatur in nomine SS. Trinitatis. Ergo falsa haec pars theseos. (Act. 2,38; 8,12,16; 10,48)

Resp. Dist. maj. illa formula est narrativa, C. est liturgica, N. Explico: Scilicet Apostoli baptizaverunt auctoritate et potestate Xti per oppositionem ad baptismum Joannis, et supposita tamen invocat ione Trinitatis, sed nunquam adhibuerunt hanc formulam: "Ego te baptizo in nomine Iesu Xti". - Datur tamen alia interpretatio a S. Boventura et S. Thoma: Apostolos scilicet valide baptizasse in nomine Xti per specialem Dei dispensationem. Atqui a) Plures PP. Ambrosius, Beda, Paulinus Aquilacius, Bernardus;

b) Summi Pontifices, v.g. Stephanus I, Innocentius I, Nicolaus I; (D. 47, 94, 335)

c) Plures DD. scholastici: Hugo Vict., Lombardus, Cajetanus Toletus admiserunt valere baptismum in nomine Iesu Xti collatum. Ergo nulla solutio.

Resp. a) Verba quidem sunt obscuriora apud Ambrosium (Pesch, Comp. IV, 60); vix tamen probabile est quod agat de forma baptismi, sed potius de professione fidei a baptizando emitenda.

Dicendum est Bedam, Paulinum Aquilacum et Bernardum (si si attribuenda sit epistola, de qua Van Woort, n. 190) errasse.

b) Stephani et Innocentii verba intelligenda sunt "in persona Xti", "per virtutem meritorum Xti", ut in S. Scriptura et didache.

Nicolaus ex officio quidem respondit, nihil tamen definivit, neque nova auctoritas accessit verbis Pontificis, ex eo quod recepta sunt in decretum Gratiani, quod est mera collectio. Alii aestimant Pontificem revera de forma baptismi agere et erre deceptum verbis obscurioribus Ambrosii; ita Cano, Bellarminus, Benedictus XIV, Billuart, Herrenroether, Oswald et alii. Alii probabilius locum intelligunt de necessaria intentione, ita Pesch, VI, n. 389, Billot, Sasse et alii.

c) Hugo Victorinus, Lombardus, Cajetanus, Toletus erraverunt.

SCHOLION II

Baptismus Christi differt a baptismo J. Baptista. In fide Cat. Trid. 857.

Quomodo?

- 1) Institutore: qui non est Christus ut patet. Jo. 1,23
- 2) Forma: quia non conferebatur sub invocatione SS. Trinitatis. Act. XIX,1.
- 3) Effectu: quia excitabat sensus poenitentiac, cf mat. 3"
- 4) necessitate et duracione: ut patet.

De effectibus baptismi.

THESES XXVII. *Recd. half of No 17 or next*

BAPTISMUS COMPREHENDIT GRATIA REGENERATIONIS
DELET CURE PECCATORUM ET OMNEM POENAM PECATORIS
DEBITAM, 2) IMPRIMENDO VERO CHARACTERI AGREGAT
AD ECCLESIAM ET JANUA EST SACRAMENTORUM.

GRATIA REGENERATIONIS: prima gratia sanctificans
et ideo nova vita spiritualis nomen homini,
acquisita at baptismum each time we receive absolution in
state of mortal sin.

DELETOINE PECCATORUM: originale et actualia.
OMNIS POENAM: non naturalem sed personalem, i.e.
non omnes poenas naturae communes quae peccatum
originale sequuntur ut mors, (omnes peccati) sed
poenas divinitus decretae ipsi personae.

AGREGAT AD ECCLESIAM: facit baptizatum membrum
corporis Ecclesiae.

JANUA SACRAMENTORUM: dat baptizato potentiam re-
cipiendo cetera sacramenta.

NOT.: 1a pars: DE FIDE CAT. TRID. 792^o si quis
negat originali peccati remitti non tolli totum
ita ut nihil prorsus.

2a pars: CERTA ex Flor. 696. est decretum which

is only information instruction for faithful.

That is why it is only certain,

(Addendum, p. 139)

1

Exegiunctula textuum qui ad probationem
1^{ae} partis inseruiunt.

Jo.3,3-6: Ad videndum regnum Dei, homo debet nasci denuo(v.3); ad hanc nativitatem concurrant baptismus et Spiritus (v.5); qui hac secunda nativitate nascitur, vitam Spiritus Sancti aliquomodo in se habet, (v.6).

Tit.3,3-7: Baptismus est lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti (v.5); baptizati non sunt amplius peccatis subditi, sed justificati gratia Dei et haeredes vitae aeternae (vv.3-7).

Gal.3,27 : In baptismo Christum induimus, i.e. ea interna dona accepimus quibus incepimus vivere secundum Christum.

Act.2,38 : Baptizamur in remissionem peccatorum, quae abluuntur baptismo;

22,16 : ergo per baptismum remittitur reatus culpa, toluntur maculae, non teguntur tantum.

1 Cor.6,9-11: Neophyti quidam fuerunt olim magni peccatores, sed baptismo sese abluerunt, sanctificati sunt, justificati sunt. Ergo per baptismum homo fit intrinsecus ex peccatore justus.

Eph.5,26-27: Sponsa Christi e lavacro surgit Christo gloriosa, non habens maculam, aut rugam, aut aliquid hujusmodi, sed sancta et immaculata. Ergo nihil de peccato remanet in baptizatis.

Rom.6,3-11: Baptismus est mors et sepultura veteris hominis, mors peccati. Porro mors peccati est plena remissio omnium peccatorum quoad culpam et quoad poenam.

Atqui haec omnia important per baptismum, hominem spiritualiter renasci, remisso reatu omnis culpa et poena et infusa gratia sanctificante. Ergo.

MAJOR patet ipsa lectione et consideratione praedictorum textuum.

MINOR est evidens.

Obj.1.- Inter poenas peccati numerantur fomes concupiscentiae, mors, etc. Atqui baptismus non delet fomitem concupiscentiae neque mortem. Ergo baptismus non omnem poenam peccati delet.

Resp. D.Maj. inter poenas naturales peccati numerantur... C. inter poenas personales peccati numerantur... N. C.min. Pariter dist.cons. non omnem poenam naturalem peccati delet, C. non omnem poenam personalem peccati delet, N.

Insto. Remota causa, removentur effectus. Atqui causa harum poenitatum (fomes, mors, etc.) est peccatum originale, quod tollitur per baptismum. Ergo non debent hujusmodi poenititates remanere.

Resp. Dist.maj. ...removentur effectus vel in hac vita, vel in altera, C.statim in hac vita, N. C.min. Dist.cons. in hac vita, N. in altera, C. - Legas apud S.Thomam rationes cur illae poenititates remaneant in hac vita. (Summ.3,69,3, respondeo dicendum).

Obj.2.- Baptismus, regeneratio spiritualis, contraponitur generationi carnali. Atqui per generationem carnalem homo contrahit solum peccatum originale. Ergo per baptismum solvitur solum peccatum originale. (Summ.3,69,1)

Resp. Dist.maj. ita ut regeneratio spiritualis tantum valeat ad bonum, quantum generatio carnalis valet ad malum, N. ita ut regeneratio spiritualis plus valeat... C.C.min.N.cons. (Legas Rom.5,15-21)

Obj.3.- Ante baptismum in adultis requiritur poenitentia. (Act.2,38) Atqui poenitentia est sufficiens causa remissionis actualium peccatorum. Ergo baptismus nil operatur circa remissionem actualium peccatorum. (ibid.).

Resp. D.Maj. cum voto suscipiendo baptismum, C. absque illo voto, N. Pariter dist.min.N.cons. - "Quando aliquis adultus poenitens ad baptismum accedit, consequitur quidem remissionem omnium peccatorum ex proposito baptismi; perfectius autem ex reali susceptione baptismi". (Summ.3,69,1, ad 2^{um})

Obj.4.- Per baptismum non tollitur reatus poenae praecedentium peccatorum, si ordo peccato violatus non redintegratur, nisi per poenam. Atqui. Ergo. Min.stat,nam in praesenti oeconomia sic vult Deus.

Resp. Dist.maj. nisi per poenam necessario ab ipso peccatore datam N. aut ab ipso peccatore datam aut a Christo cuius merita peccatori applicantur, C. Pariter dist.min.N.cons. (Summ.3,69,2,ad 1^{um})

Obj.5.- Baptismus figurat suos effectus. Atqui non figurat remissionem poenae. Ergo non remittit poenam.

Resp. C.maj.N.min. "Aqua non solum abluit, sed etiam refrigerat, et ita suo refrigerio significat subtractionem reatus poenae, sicut sua ablutione significat emundationem a culpa". (ibidem ad 2^{um})

Page 1a

PROBATOR I

PROBATUR I
Baptismus conferens gratiam regenerationis dat homini
vitam novam mundat animam, etc

vitam novam mundat animam, etc
ATQUI quod dat novam vitam mundat, etc delet omne pec-
catum et omnem poenam peccatis debitam. 6, 9-II Non vult
MAJOR: Rom., VI, 4; Joan III, 5; Tit. III, 5; - I Cor ~~VII~~ elegerunt;
Eph. V, 26, 27. in ecclesia.
MINOR: Secus enim vita non esset nova, nec anima mundare
tur. S. Jan., 1008

Dr. Jang, 1008

PROBATOR II

Si Baptismus, conferendo gratiam, non deleret omne peccatum et omnem poenam peccatis debitam, Ecclesia impossisset aliquando satisfactionem baptizato.

ATQUI hoc nunquam fecit.
MAJOR: evidens: quia satisfactio est ad remissionem po-
nac debitae.
MINOR: ex historia Ecclesiae.

PAPER 22.

PROBATOR I

PROBATOR I
Baptismus imprimendo characterem apponit Ecclesiae
mentis quod apponit Ecclesiae, aggregat et est jonus

ATQUI quod apponit Ecclesiæ, assertum est ut
sacramentorum. — ininde vero characterem aggregat

ERGO Baptismus imponens ver characterem aggregat
sacramentorum.

ad Ecclesiam et est ianua sacramentorum.
MAJOR: Act. II, 41; I Cor. XII, 12

MAJOR: Act. II, 41; I Cor. xii, 4.
MINOR: 1) evidens quoad aggregationem.
2) tempus est, quis illi soli qui recuperarunt sa-

2) Janua est: quic illi soli qui receperunt
cermenta liter vitam Christi possunt accipere se
liter augmentum aut restitucionem hujus vitae.

PROBATOR II

PROBATOR II
Ex consensu PP. v.g. S. Aug. et ex Ecclesiae praxi. E
Ecclesia nunquam recepit ad alia sacramenta, illos qui
nondum receperunt Baptismum. d. *Rout-Index.*

DE NECESSITATE BAPTISMI.

Econ half No 17 p. 40.

THESIS XXXVIIIA.

BAPTISMUS EST OMNIBUS NECESSARIUS NECESSITATE MEDII AD SANCTUM, 2) ITA Tamen ut, quod EFFECTUM JUSTIFICATONIS POSSIT SUPPLERI MARTYRIC, 3) ET IN ADULTIS CONTRITIONE VEL CARITATE PERFECTA.

NECESSARIUM NECESSITATE MEDII: est id quo etiam inculpabiliter emissio, salus obtinori nequit (cum necessariam necessitatem PRECEPTI est id quo inculpabiliter emissio, salus adhuc obtinori potest).

NECESSITATE MODII INTERNI: sunt ea quae natura sui connexa sunt cum salute nec possunt superflui per aliud medium: v.g. evanescere. Dicuntur ergo necessaria IN RE, necessitate modii ABSOLUTA.

NECESSITATE MODII EXTRINI: ea quae ex speciali Dei positiva institutione cognoscuntur cum salute, et quae per aliud suppleri possunt i.e. per ipsum medium IN VIVO: dicuntur necessaria necessitate modii SECUNDUM QUID. (v.g. Baptismus).

QUOD EFFECTUM JUSTIFICATIONIS:

Non quod characterem, neque quod gratiam sacramentalen.

Effectus CONTRITIONIS vel CARITATIS PERFECTAE (quae supplet Baptismo) sunt: remissio peccatorum peccatae mortaliae et aliquius peccatae temporalis, infusione gratiae sanctificantis et virtutum.

EFFICACIA MARTYRII: idem sunt et praeterea tetius peccatae temporalis, injuriam facit martyri qui orat pro martyre".

MARTYRIVM: percessio mortis valenter incussae vel cruciatus ex se letalis, ob catholicae fidei, vel supernaturalis aliquius virtutis testificationem patienter tolerata.

SUPPLET BAPTISMUM: in parvulis ex opere operato, sed in adultis requiritur votum saltem implicatum baptismi super eo saltem attritio supernaturalis.

- 347 -

... Geography

ALVENSARII: PELATIOANI et SOCINIANI: negant peccatum originale ergo necessitatem Baptismi: PROTESTANTES. quidam, admittunt scilicet necessitatem praecetti. LUTHERANI MODERNI: admittunt necessitatem medii sed ita Deus possit supplicio mediis extraordianaris.

Call Tech Direct 800-255-2000

CHIETANUS. S. BONAVENTURA: Baptismus potest sup-
pleri per desiderium et orationes parentum.
NOTA: In de 3o Quidam sententia.

NOTA: La et Sa CERTA et CORVIS. D. 796
2a pars: CERTA et CORVIS.

PARS 1a

PROBATOR T

Regeneratio ex aqua et S. Sancto est necessariae
necessitate modii ad salutem.

ATQUI haec regeneratio est baptismus.

ERGO baptismus est necessarius necessitate modis.

MAJOR: ex Joan. III, 5-6. "Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto non potest introire in regnum Dom. Quod natum est ex carne caro est... Notandum est enuntiationem textus esse omnino uniusalem. Regeneratio ergo de qua agitur est necessarii omnibus etiam infantibus, quia hi etiam caro sunt; sed propter necessarium est etiam infantibus est aliquid quo, etiam inculpabiliter omisso, salus obtinori neguit; ergo est necessarium est necessitate medii.

PROBATUR II ex consensu PP. v. s. S. A.M.

PROBATUR: III ex praxi Ecclesiae quae urget ad ministracionem Baptismi vel a laico infantibus & a. adultis in periculo mortis.

PARS 3e

PROBAUTR T

Baptismus, quoad effectum justificationis, potest suppleri medijs justificante:

ATQUI martyrium ost' tale medium.

MAJOR: crtdens,

MINOR: ex Mt. X, 39; "Qui me confessus fuerit..."

ANDG

-162-

Mt, XVI, 25 Qui perdiderit animam suam propter me inveniet eam"

N.B. Hi textus probabiliter respiciunt adultos baptizatos; attamen videntur enuntiare legem universalem.

PROBATOR II Ex consensu PP. ^{Mit 10, p 7 fcc 24, juli 153.}

PROBATOR III Ex praxi Ecclesiae honorantis sanctos Innocentes ut mactatos pro Christo. ^{R 492}

PROBATOR IV.

Baptismus, quoad justificationem, suppleri potest imitatione reali passionis et mortis Christi.
ATQUI martyriū est imitatio realis passionis et mortis Christi.

ERGO baptismus potest suppleri martyriū quoad justificationem.

MAJOR: quia baptismus est imitatio tantum symbolica passionis et mortis Christi, et tamen justificat, a fortiori realis imitatio.

MINOR: ex descriptione martyriū.

PARS 3a.

D 1031, 1033.

PROBATOR I:

Baptismus in adultis suppleri potest medio quod facit hominem a deo diligere.

ATQUI caritas vel contritio perfecta est tale medium.

ERGO baptismus in adultis suppleri potest contritione vel caritate perfecta.

MAJOR: ex tr. de Cratia: hom. qui diligitur a deo habet gratiam sanctificantem.

MINOR: ex Joan, XIV, 21-23 "Ego diligentis me diligo".

A 1, 13;

PROBATOR II ex Trad. SS Ambros. et Aug.

SCHOLION I

Infantes in lege gratiae non sunt in peiori conditione quam in lege naturae, in qua remedium peccato originali erat professio fidei nomine infantis facta.

Ratio est quod communicer et faciliter est applicatio baptismi.

SCHOLION II

De voluntate Dei salvifica relate ad infantes qui decesserunt ante baptismum. cf. Tract. De Deo Creante apud Mazella, no 285. Receptio baptismi pro eis dependet a causis tum physicis, tum moralibus inter quas est cura parentum.

De eadem voluntate salvifica quoad infideles fuerunt plures opiniones, quarum quaedam rejectae sunt.

De opinione Card. Billot. cf. Etudes. Tom. 165, pp 515-535. (5-20 décembre 1920). Juxta hanc opinionem, infideles, non tantummodo generum inferiorum verum etiam illi qui satis exulti sunt fere assimilantur infantibus sub respectu inputabilitatis moralis.

Pluribus videtur illa sententia non concordare cum universalis Dei voluntate salvifica et elevatione totius generis humani ad ordinem supernaturalem.

Sententia communis Ecclesiae est: hos infideles qui non acceperunt praedicationem Evangelii nec suscep-~~erunt~~unt Baptismum, possunt tamquam salvari, dummodo habeant fidem theologicam in Deum remuneratorem et sic habeant saltem implicite voluntatem suscipiendi Baptismum. Cetero quin "facientibus quod in se est" Deus non denegabit gratiam ad hunc actum fidei necessariam. (Cf. Tract. De Deo Creante)

DIFFICULTATES.

- 1- Lex non obligat ignorantem

ATQUI infideles negativi ignorant legem baptismi.

Dist. ?aj: lex irritans non obligat N. Alia, Tr. et Explige:

Lex baptismi irritat remedium legis naturae. (quod salvabat infantes ante circumcisio[n]em)

- 2- Verba Christi de necessitate Eucharistiae Joan VI, 54 sunt eadem ac verba de necessitate baptizandi.

Atqui illa non sunt necessaria necessitate mediis.

Ergo neque haec.

Nego maj. quia differunt 1) forma, 2) materia et
3) interpretatione Ecclesiae.

3- Juxta Paulum I, Cor VII, 14 filii fidelium sunt
sancti ante baptismum.

Ergo salvari sine baptismū possunt.

Dist. ant: dispositio (per circunstantias), C.
formaliter, (per gratiam), N.

4- Necessarium necessitate medii non potest sup-
pliri.

Atqui baptismus potest suppliri. Ergo non est ne-
cessarium nec medii.

Dist. Maj: medii externi, N. interni, C.

5- Ex thesi sequitur Deum non velle omnes salvos
fieri

Nedo ant: quia baptismus infantium ab iis pen-
det quibus infantes creduntur.

6- Christus non arctavit viam salutis.

Ergo baptismus non est necessarius.

Conc. ant: Nego cons. quia ante Christum necessarium
erat remedium legis naturae.

De ministro Baptismi.

THESES XXXIXa

OMNIS ET SOLUS SACERDOS EST MINISTER SOLEMNITA-
TIS ORDINARIUS PRO BAPTISMO, 2) ET MINISTER
EXTRAORDINARIUS EX DELEGATIONE EST DIACONUS,
3) QUILIBET HOMO RATIOINE UTENS VERO SEMPER VA-
LIDE BAPTIZAT ET IN CASU NECESSITATIS, ETIAM
LICITE.

MINISTER SOLEMNITATIS: utans coheremoniis ecclē-
siasticis.

IN CASU NECESSITATIS: in periculo mortis.

ADVERSARII: MARCIONITAE: eftam mulieres solemn-
ter baptizare possunt

CALVINUS: laici nunquam possunt

NOTA: 1a et 2a pars: Flor. 696 CERTAE

3a pars: CERTA ex later. 430

Pars 1a

PROBATOR:

Omnis et solus missus a Christo ad baptizandum est minister solemnitatis ordinarius pro baptismo.

ATQUI sacerdos est solus missus a Christo.

ERGO

MAJOR: evidens.

MINOR: Mt. XXXIII, 19,

Quod idem debeat extendi Apostolis et Episcopis, discipulis Christi et sacerdotibus. patet ex traditione ex praxi Ecclesiae. Cf. Dz 696, Rituale rom.

Pars 2a.

PROBATOR:

1) ex PP.

2) ex convenientia, quia Baptismus est maximae necessitatis ad salutem.

De subjecto Baptismi.

THEISIS XLa.

1) BAPTISMUS VALIDE ET LICITE INFANTIBUS CONFERRI POTEST, 2) NEQUE CUM AD AETATEM DISCRETIONIS PERVENERINT, REBAPTIZANDI SUNT, VEL INTERROGANDI AN RATAS HABERE VELINT BAPTISMI OBLIGATIONES?

INFANTES: homines nondum usu rationis furuentes,

ADVERSARII WALDENSES, ANABAPTISTAE: negant utilitatem pedobaptismi.

-146..

ERASMUS: (sac*e* VI) censem infantes
postea interrogandas scil. cum ad discretionem
pervenerint.

NOTA: la pars: DE FIDE CAT. Trid. D. 869
2a pars: DE FIDE CAT. Trid. D. 870

Pars 1a.

PROBATUR I

Ex co*s*ensu PP. Origenes, Irenaeus, Cypr. Ambr.

PROBATUR II

Unicum medium salutis potest valide et licite
conferri iis qui sunt capaces salutis;

ATQUI infantes sunt capaces salutis et baptis-
mus est unicum medium salutis.

ERGO baptismus valide et licite infantibus con-
ferri potest.

MAJOR: evidens.

MINOR: 1) ex tr. De Dec Creante. Deus vult sal-
vare omnes homines.

2) ex th. et argumentum Congruentiae ex
Script. Rom. V, 17; Joan. III, 5 vide apud Auct. 170
177.

Pars 2a.

PROBATUR:

Cum ad aetatem discretionis pervenerint in-
fantes non sunt rebaptizandi nec interrogandi
an ratas velint habere Baptismi obligationes, si
Baptismus eorum fuit validus et tenentur retinere
obligationes susceptas.

ATQUI Baptismus eorum fuit validus et tenentur
retinere obligationes susceptas.

ERGO infantes nec rebaptizandi nec interrogandi
sunt.

MAJOR: 1) non rebaptizandi quia baptismus est
initerabilis ex th. 32a.

2) evidens.

MINOR: 1) fuit validus, ex la parte hujus theseosé

- 2) tenentur vos probat tum jus naturale, tum jus civile,
tum divinum. Cf. Auct. 180

SCHOLION: Baptismus infantis in utero clausi est proba-
bilis.

DIFFICULEATES

1.- Contra Scholion

Non-natus nequit renasci.

ERGO...

Dist. ant: non natus, i.e. non conceptus, C.
non egressus, N.

2.- Non natus, non est viator.

ERGO nequit recipere sacramentum.

Nog. ant: Aliquis enim vel est in via vel in termino.

..143..

De confirmatione

THESES XLIIa *Ram 18.*

CONFIRMATIO EST VERE ET PROPRIE NOVAE LEGIS
SACRAMENTUM A BAPTISMO DISTINCTUM.

Confirmatio: est sacramentum Novae Legis quo baptizatus in gratia roboratur et ut miles Christi signatur.

MATERIA: quatuor sunt sententiae:

1a.: est manuum impositio.

2a.: est chrismatis unctionis.

3a.: apostolico tempore fuit impositio manuum
et post hoc tempus, chrismatio.

4.: tum chrismatio; tum impositio manus facta
simul cum chrismatione; haec sententia est
probabilior ex Concilio Lugd. II, D. 465,
Cf. Th. scd.

ROMA: hac utitur ecclesia Romana. D. 697 "Signo te signo crucis et confirmo te christate salutis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ecclesia Graeca dicit:
Signaculum doni Spiritus Sancti.

EFFECTUS a) character ex th. 32a

b) gratia sanctificans secunda et

c) jus ad gratias actuales ad profittendam fidem. n. 697.

MINISTER ORDINARIUS: episcopus ex Trid. 873

MINISTER EXTRAORDINARIUS: simplex sacerdos
delegatus. n. 697

ADVERSARI: NOVATORES et ALBIGENSES.

LUTHERUS: confirmatio est merus ritus ecclesiasticus. MODERNISTAE Cf. Dz. 2044.

NOTA: DE FIDE CATH. Trid. D. 871

a baptismō distinctus. n.D. 844

PROBATUR:

Signum sensibile productivum gratiae a Christo permanentem institutum et a baptismo distinctum est verum et proprio dictum novae Legis sacramentum.

ATQUI confirmatio est signum sensibile, productivum gratiae, a Christo permanenter institutum et a baptismo distinctum.

ERGO confirmatio est verum et propria dictum NOVAE Legis sacramentum.

MAJOR: ex definitionibus sacramentorum.

MINOR: Ex Act. VIII, 14-19; Act XIX, 1-6

- a) est signum sensibile: impositio manuum
- b) productivum gratiae: acceperunt Spiritum Sanctum.
- c) a Baptismo distinto:

Nam 1) ex Act. VIII, 14-19, Samaritani illi jam a diacono Philippo evangelizati et baptizati fuerant; nondum tamen Spiritum Sanctum acceperant, sive modo extraordinario discipuli die Pentecostes. (Act. II, 1-4) aut modo ordinaris, per ministerium Apostolorum.

2) ex Act. XIX, 1-6, Illi discipuli Ephesis (12 circiner) quos Paulus invenit nondum baptizatos, curat prius ut bantizentur, diende dat ipsis Spiritum Sanctum intentionem manuum.

d) a Christo permanenter institutum: tum:

1^o quia, solus Christus potuit alligare gratiam Spiritus Sancti ritui sensibili; tum

2^o quia Petrus et Joannes in Samaria, (Act VIII) Paulus Ephesi (Act. XIX) manifeste agunt juxta legem directionem determinatam et praecognitam, aut, (sic dicatur): juxta lineam aliquam quam si quis per regresum ascenderit ad antecedentia praedicationis Apostolicæ, imo ad intentionem Christi parveniet.

De hac autem Christi intentione testificant Sacrae Scripturae ex eo

1^o Quod, die Pentecostes, Apostoli et pauci discipuli Spiritum Sanctum acceperant modo extraordinario.

2^o ex eo quod Christus saepe antea jam promiserat omnibus fidelibus Spiritum Sanctum et quidem speciatim ad eos spiritualiter reborandos.

Joan. VII, 38; XIV, 16, 17, 26; XV, 26; XVI, 7, 8, 13;

Lc XXIV, 49; Act. I, 4-8

3^o ex eo quod illa institutio est adimpletio alicujus promissionis messiacæ; Joelis v.g. II, 28, de qua testificat S. Petrus, Act. II, 16; V, 32.

PROBATOR: II Ex Trad. ~~probatori~~:

- a) Ex PP. praesertim ex Tertium Cypriano, Ambrosiaster, Cyrillo Hieroglymitano; etc.
- b) Ex declarationibus Ecclesiae
Dz 498, 419, 424, 3465, 4543, 669, 871, 2044
- c) Ex Ecclesiarum orientalium consensu. I Pesch
499}
- d) Ex consensu Theologorum a saec. 120. S. Thom.
III q. 72 al

CONFIRMATOR rationale

Christiani non solum debent ut Christi discipuli vivere, sed etiam ut Christi milites pugnare; quare non vita tantum supernaturali demandant sunt, sed etiam viribus supernaturalibus ut inimicis possint resistere.

DIFFICULTAS.

1. (Contra textum Act. XIX, 1-6.

Data est gratia "gratis data"... non autem gratia.
"gratum faciens".

Dist Ant. Data est gratia "gratis data" tantum

N.

" etiam gratia" gratum faciens

C.

2. Confirmatio non fuit instituta a Christo:

Ergo non est sacramentum.

Dist Antec. quoad substantiam et accidentia, Tr.

quoad substantiam, N.

3. Sacraenta N.L. sunt necessaria ad salutem
(Trid. Dz 847)

Atqui Confirmatio non est necessaria ad salutem,

Ergo

Dist Maj.: necessaria saltem secundum quid, C.

" simpliciter sb. dist plura (saltem hypothetice et relative) omnia, N.

83
S. Thom. III. 72,

THESES XLIIIC

ESSENTIALIA ELEMENTA CONFIRMATIONIS SUNT UNCTIO SANCTO
CHRISMATE IN FRONTE CONFIRMANDI IN MODUM CRUCIS MANU-
FACTA ET VERBA SIGNATIONEM EXPRIMENTIA UBERIORIBUS
GRATIAM PER UNCTIONEM DATAM.

cf. S.Thom. III q. 72,aa. 2,3,4: Posch 502-521;
Comp. 86. Wirc. 141-185.

CONFIRATIO: sacramentum corroboracionis in fide.

ESSENTIALIA ELEMENTA: intrinsecus constitutiva ritus
sensibilis quae de necessitate sacramenti requiruntur
(quibus ex Dei institutione uestis vis significandi
et conferendi gratiam)

UNCTIO: actio qua quis aliquid oleo vel alio
pingui oblinxit.

SANCTUM CHRISMA: (usu ecclesiastico) mixtum quoddam ex
oleo olivarum et balzamo ab episcopo (saltu) jure
ordinario benedicto (CHRISMA etymologicus= "unguentum"
sou qualibet res ad unguendam apta.)

VERBA: formalia seu ordines rebata.

EXPRIMENTIA: aut de se aut saltu ex usu et adjunctis.

SIGNATIO: deputatio ad militiam christianam per carac-
terem.

Cactora quae in Confirmatione aguntur aut verbis ex-
primuntur, v.g. impositio manuum distincta ab unctione
manu facta praeceps quae huius impositioni respondent
in rituali romano etc, non sunt essentialia sacramento
confirmationis.

ADVERSARI: 1º) Sirmenius, Habert, alii: "Ritus essen-
tialis confirmationis adaequate consistit in imposi-
tione manuum et in invocatione Spiritus Sancti. Verba

"et chrismo te...te, sunt accidentalis caeremonia.
Cf. Pesch 519.

2º Tappo, alii: Ad valorem Confirmationis suppli-
cit tum sola manus impositio cum invocatione Spi-
ritus Sancti, tum sola Chrismatio cum verbis "Signo
te...." Pesch 519.

3º Alii volunt utrumque ritum cum utraque formula
esse de necessitate sacramenti. Pesch 511

4º Cajctanus, Sotus, alii putarunt oleum solum
non balzatum esse de necessitate sacramenti. Pesch
502 ad 2

5º Paludamis et alii putarunt consecrationem Chris-
matis non esse essentialiem. Pesch 213 in nota.

6º Multi theologi qui in variis sententias dividun-
tur de verbis essentialibus in forma latina.

- a) Suarez, S'Alph." Omnia verba sunt essen-
tialis".
- b) Estius:" Signo te signo crucis" non
sunt essentialia.
- c) Amicus: solum verbum "Confirmo" est es-
sential.
- d) Arnaeanus et alii: Sola verba: In no-
mine P. et F. et Sp. S. "sunt essentialis."

NOTA: 1º) Quod de necessitate Sacramenti
requiruntur tum actio symbolica corroborati-
onis in fide tum verba gratiam corroborati-
onis experientia est saltem. FIDE
CERTA.

2. Quod haec actio et haec verba sint
ca praeceps quae in thesi enuntiantur est
OPINIO PROBABILIOR.

PROBATUR:

- 1º) In Sacra Scriptura essentialia elementa Conf.
indicantur impositio manus et oratio, sed
- 2º) ex Traditione impositio illa manus nil aliud

est nisi unctione sancto chrismate in fronte confirmandi
in sanguine crucis manus facta;

3º) Similiter ex Trad. oratione illa quae necessitatem
sacramento spectat, est formula verborum quae significacionem
exprimunt uberioraque gratiam per unctionem datam.

ATQVI Haec importantia elementa essentialia Confim. esse

ERGO

MINOR: evidens.

MAJOR: In pars 1º Nullam difficultatem facit, cf. Act.
VIII, 1418, Act. XIX, 1-6.

2º) Declaratur quod singula-siclicet.

a) Impositio illa manus confirmatoria
quae in Act. intelligitur unctione frontis
manu facta.

Patet ex PP. presortim. Tortul, Cyr
Cyrillus Hieros. (Pesch 497)

b) Ex Declarationibus Ecclesiae, principuc imm
Innocentis I, Dz 98; Innocentis III, Dz 419,
424;
Cone. Ludg. II, Dz 465; Eug. IV Dz 397; Tri. Dz 372.

c) Ex usu Ecclesiae; quia nulla alia manus
impositio in administrando hoc sacramento
ubique in usu est propter eam quae fit in
signanda fronte.

d) Haec est theologorum multo

Communior sententia.
ST. Them. III q. 22, a. 3, 2, 9, Pesch 512sq
515-520.

Maj. 2a pars, 2am membris. "Sancto chrismato".

Sancto chrismate ad quod

- a) saltem oleum requiritur; jam sufficienter ex P.P supra citatis constat.
- b) cum balzamo mixtum:

Ita docent Eugen. IV D. 697 cui favet Trid.

D. 872

Idem docent plurimi Théologi. S. Thom. III, 72, a2

c) ab episcopo saltem jure ordinario benedictum.

Ita docent Clemens VI D. 571 Clemens VIII

D. 1086.

Theologi omnes, paucis exceptis, S. Th. III q 72, a2.

2a pars 3um membrum: "In medium crucis"

Probatur:

- 1) eo quod indicatur berbis formae latinac "Signo te signo crucis".
- 2) Insiniatur a PP. "signo dominico".
- 3) praescribitur Ritualibus orientalibus et occidentalibus; Unde dicenda est derivari ex apostolica traditione.
- 4) Haec est valida communis sententia theologorum. (Pesch 514)

Maj. 3a pars.

Non potest quidem probari ex PP. qui nulla determinata verba in-icant (no prodere videntur D. 98); sed solum indeterminate orationem; potuerunt tamen formulae etiam, secundum grammaticam indicative orationes vocari eo sensu quo omnia verba sacramentalia, nimirum non necessario explicite sed tacite in quantum nomine Christi prouuntiantur ad obtainendum effectum gratiae. Jamvero si comparentur inter se verborum formulae certo valide. v.g. latina: Signo et signo crucis et confirmo te chrismate salutis in nomine Patris, etc,

et formula graeca: "Signaculum Domini Spiritus Sancti" nil aliud commune illis formulis apparet nisi expressio signationis uberiorisque gratiae per uniuersitatem datae.

Unde hoc et hoc solum essentialiter exprimi videtur. (Pesch 525-529)

DIFFICULTATES

1. Christus Apostolis dedit Spiritum S. absque Chrismatione Act III, 1-4; et ipsi etiam apostoli confirmabant per salam impositionem manum: Act VIII, 14-19; XIX, 1-6.

(ERGO chrismatio seu unctione non est necessaria.
Ant. Iun.) Cone.

Dist. 2m Apostoli confirmabant per impositionem manus distinctam a chrismati N.
per impositionem non distinctam, C.

¶ 2. Eugenius IV dicit: Loco autem illius manus manus impositionis datur in Ecclesia Confirmatio.
Dz 697. Ergo, chrismatio seu unctione non confundenda est cum illa impositione manus.

Dist. ant. Loco impositionis manus nunc exclusive
datur chrismatio, N.
sacramentum enim chrismatico dictum
nunc confirmatio dicitur. U.

Sensus est quod rei successit nomen.

3. Chrismatio frontis nequit dici esse idem ac impositione manus. (Sirmundus)

H. Ant Cf. IIc, VDE, 332 sq.

4. Verba de necessitate sacramenti sunt oratio
qua Sp Sto.
Atque verba de quibus in thesi non sunt oratio
qua invocatus Sp. Stus.

-156-

Dist maj! Sunt oratio aut explicata: aut tacita, c.

" " necessario explicata, N.

Omnia verba sacramentalia possunt dici oratio in quantum nomine Christi dicuntur ad ostendendum effectum gratiae. (Posch 929).

DE EUCHARISTIA

De praesentia reali:

THEISIS XLIIIA *Eiam 19*

XIII

VERA, REALIS ET SUBSNTIALIS PRAESENTIA IN EUCHARISTIA
INVICTE CONSTAT EX SCRIPTURIS.

VERA PRAESENTIA; non in figura tantum.

REALIS PRAESENTIA: non in signo vel symbolo tantum

SUBSTNTIALIS PRAESENTIA: non sola virtute, ut in aliis sacramentis.

EUCHARISTIA: Sacramentum, sub speciebus panis et vini,
corpus et sanguinem Christi continens, ad producen-
dam gratiam per modum spiritualis cibi, et ita a
Christo Domino institutum ut dum conficitur Sacra-
mentum, verum et proprium sacrificium Deo Patri
offeratur. (De diversis nominibus cf. Auct. 194)

ADVERSARI: N.B. Usque ad saec. IX nulli directe et
publice impugnaverunt dogma realis praesen-
tiae.

Docetae, cum negarent Christon substantialem
canem consequenter debuerunt negare realem
praesentiam in Euchariatia.

Scotus Erigena visus est ab aliquibus ne-
gasse realem praesentiam Non constat.

BERENGARIUS: (Saec XI), PETROBRUSSIAN: (Saec. XII),
ALBIGENCE (Saec. XIII), Wiclefius?, negant realem prae-
sentiam ZWINGLIUS: Eucharistia est tantum signum

Christi

CECOLAMPADIUS " " " figura

Christi.

CALVINUS: Christus est in Eucharistia virtute tantum

ANGLICANI: RECENTIRES (Exceptis RITUALISTIS):

Corpus Christi accipitur et manducatur
spirituali manducatione, i.e. per fidem.

LUT. IRANI MODERI (Non ipse LUTHERUS) saltem dubi-
tant de reali praesentia.

NODI INISTAE: q. Dz. 3045.

NOTA: Quod Christus sit VERE REALITER et SUBSTAN-
TIALITER in Eucharistia est 883
DE FIDE CATH. ex Trid. Dz. 874 "Disertis...")
Ut thesis enuntiatur est DE FIDE CERTA.

Carpe. p. 1. c. 1
PROBATUR I Ex verbis promissionis: Joan VI, 26sqq.

I.1-25:..... narratio multiplicationis
panum et deambulationis
Christi super aquas.

DIVISIO

CAPITIS II-26-48:.... Christus declarat se esse
49-60:.... panem vitae
Ulterius declarat Christus
illud coeleste elementum
suam carnem esse sanguine.

Juxta Protestantes: Christus declarat se esse
panem vitae in eodem
sensu tum in primae tum
in altera parte, scil.
quatenus omnes qui credunt
in illum habent vitam aet-
ernam.

Christus est panis vitae
aliquos:... per fidem in ipsum in la-
parte et est panis vitae
per veram manducationem
in 2a parte,

Christus in utraque par-
te loquitur de pane eu-
alios:.... charistico, etsi obscure
et dispositio in la par-
to, clare autem in ul-
tima.

Ad demonstrationes thesis, sufficit arguere ex ultima parte v.v. 49-59.

ARGUMENTUM:

Vera realis et substantialis Christi praesentia in Eucharistia invicto constat ex Script. si verba Christi saltem in ultima prate sermonis.

Joan VI, 49-59, in sensu obvio et proprio sumi debent.

ATQUI, verba Christi, apud Joan.VI, 49-59 sensu obvio et proprio sumi debent.

ERGO.....

MAJOR: Nam tunc illa verba significant propriam carnem Christi manducandam manducatione orali ipsumque sanguinem Christi bibendum potionē orali, quod certe non nisi in Eucharistia datur.

MINOR:

Ex textu...

a) Christus dicit:..."Caro mea est;" qui manducat meam carnem (v. 55) "Caro mea vere est cibus "et sanguis meus vere est potus.(V. 56)

b) Excluditur sensus metaphoricus,

Sensu enim metaphorico, "manducare carnes", "bibere sanguinem", apud Orientales et ex usu Scripturae significant; afficere injuriam praesertim per calumniam.

Cf. Job XIX,22; Mich.III,3. Gal.V.15

II Ex contextu:

1. Christus diserte asserit panem quem dabit, esse propriam carnem, (V. 52)

2. Murmurantibus iudeis, sub comminatione mortis spiritualis praecipit manducationem carnis suae (V. 54)

3. Idem praecipit sub promissione vitae aeternae. (V. 55)

4. Rationem assignat hujus manducationis quae excludit sensum metaphoricum. (V.56)

5. Effectus declarat hujus manducationis. (V.57).

III Ex adjunctis.

a) ex natura loci:

Christus dat praeceptum!
Nisi manducaveritis...non habebitis vitam
eternam! (V. 54)

b) ex persona Christi:

Auditoribus Christi intelligentibus agi de
vera et reali manducatione carnis ejus, Chris-
tus non modo errorem non corredit, sed sensum
realis manducationis confirmat (V. 54 sqq).

IV. Ex auditorum intelligentia, ut patet ex V.V.
53, 61, 67.

V. Ex Soc. Christianae interpretatione: Orig., Ba-
silius, Cypr., Ambros., Cyr. Hieros. Hilarius, etc.

VI. Ex facto verificante promissionem, ut proba-
bitur infra.

DIFFICULTAS:

Christus dicit: Spiritus est qui vivificate
caro non prodest quidquam; verba quae
ego locutus sum vobis spiritus et vita
sunt. (V.V. 62-64)
Ergo Christus ipse declaravit sua verba
sensu metaphorico esse intelligenda.

Dist. ant. " caro non prodest quidquam.. " i.e. verba
Christi excludunt sensum realem crudum
prout intelligebant Capharnaiticci. C.
excludunt sensum realem simul et spiri-
tualem, N.

De diversis interpretationibus hujus loci cf. Auct.
et Auctores. Sunt tres explicationes.

PROBatur II Ex verbis institutionis (arg. praec-
cipuum) Matt XXVI, 26-29; Marc XIV, 22-25; Lyc XXII
15-20.

N.B. Supponimus textus esse authenticos. Cf. Auct.
Scholion. 207).

Vera, realis et substantialis Christi praesentia
in Eucharistia invicte constat ex verbis institutionis
in haec verba sensu proprio et obvio sumi, debent.
ATQ[UE] sensu proprio et obvio sumi debent.
ERGO....

MAJOR. Quia tunc ipsum proprium corpus Christi proprius-
que ejus sanguis, seu ipse Christus vere et realiter est
praesens in Eucharistia.

MINOR:

I Ex textu.

Juxta legem communem loquendi et nisi sit
ratio aliter intelligendi, scil. sensu figurativo, ver-
ba sunt sumenda in sensu proprio et obvio, et tunc,
haec verba: " HOC EST CORPUS MEUM" significant p[re]a-
dicatum, " CORPUS MEUM" esse objective identicum cum
subjecto sententiae ex textu gracco:

similiter dicendum de verbis: " HIC EST SANGUIS IESUS",
praesertim si iterum attendatur ad textum graecum.

Quod autem verba illa sensu aliquo figurativo inter-
pretanda essent, hoc exigitur neque ex natura rei neque
ex institutione communiter cognita, neque ex indole
orationis vel ex adjunctus,

Ex nulla ex his rationibus aut aliis similibus.
"HOC", i.e. quod Christus tenet manibus, significat
CORPUS CHRISTI; aut "HIC" i.e. quod Christus habet in
calice significat SANGUinem CHRISTI.

II Ex adjunctis:

a) Ex conditione Apostolorum.

1) Apostoli, quibus Christus loquebatur,
erant simplices et prompti ad lectiones evidenter
metaphoricas sensu vero et proprio intelligendas.
2) Christus noscebat illos esse paratos ad practandam

suis miraculis; ergo si voluisset figurative tantummodo loqui debuisset eos monere.

b) Ex natura rei de qua agebatur:

scil. de institutione Sacramentii; de instituendo testamento et memoriali perpetuo amoris Christi; de lege celebrandi sacrificium jam vero in rebus hujus momenti, Christus non poterat locum dare de quovationibus.